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Mimo, iż minęło kilka dni po sesji Rady Miejskiej, nadal zastanawiam się nad kwestiami poruszonymi
w debacie nad Raportem o stanie miasta. Uderzyła mnie rozbież ność między liczbą mieszkańców (ok
37 tys.) a ilością osób funkcjonujących w systemie zagospodarowania odpadów (ok 33,8 tys.).
Zawsze myślałem o Chojnicach jako mieście 40-tysięcznym, a wychodzi na to, ż e ostatnio bliż ej nam
do 30-tysięcznego miasta. Chciałbym wyjść z inicjatywą, która realnie moż e wpłynąć na
przyciągnięcie Chojniczan do gminy miejskiej.

Idąc tropem za innymi miastami w Polsce, zwracam się z wnioskiem o realizację w Chojnicach
pomysłu na LOTERIĘ PIT, Idea ta funkcjonuje już kilka lat w róż nych gminach miejskich naszego
kraju, więc mamy się na kim wzorować. Miasta posiadające tzw. "sypialnie’’ na terenach wiejskich,
zachęcają mieszkańców do rozliczania się podatkami na terenie gmin miejskich. Uważ am, ż e problem
ten dotyczy takż e Chojnic, poprzez rozrastające się osiedla mieszkaniowe tuż za granicą naszego
miasta. Co nie zmienia faktu, iż Chojnice pozostają centrum ż ycia dla tych osób- Poza tym, jak Pan
Burmistrz sam wspominał, wiele osób pracuje i mieszka w Chojnicach, mimo, iż są zameldowani w
innych miejscowościach i tym samym rozliczają się na ich terenie.

Wyszukałem kilka miast, które ten pomysł już wdroż yły na swoim terenie. Są to m.in. Gdańsk,
Gdynia, Sopot, Kielce, Łódź, Lublin czy Sosnowiec. Nie są to jedynie duż e miasta, bowiem w ich
gronie moż na wyróż nić takż e Pruszcz Gdański (mający około 27 tyś. mieszkańców), czy Świdnik
(mający ok. 40 tyś mieszkańców). Nagrody w loteriach są róż ne. Zwykle są to telefony, roweiy,
hulajnogi elektryczne, i-roboty, smart-watch'e, wideo rejestratory, ale takż e np. jeden samochód

osobowy (Lublin, Gdańsk), czy nagrody pienięż ne (100 tys. zł w Lodzi).



Pomysł ten z roku na rok zyskuje więcej zwolenników, więc musi skutecznie przyciągać fundusze do

miast. Jest teraz okres wakacji, ale już niedługo przyjdzie nam debatowanie nad uchwaleniem budż etu

dla naszego miasta na przyszły rok. Mamy czas na przemyślenie tego rozwiązania i sposobu jego

wprowadzenia. Działając odpowiednio szybciej, uda się nagłośnić pomysł za pośrednictwem

lokalnych mediów i zachęcić większą ilość osób do złoż enia deklaracji właśnie w Chojnicach. Nasza

nowa aplikacja ChojniceGO takż e jest do tego świetnym narzędziem. Moż na zaproponować, ż eby

oprócz zgłoszeń w loterii w wersji papierowej, moż na było je złoż yć takż e za pomocą aplikacji. W

związku z tym wnioskuję już teraz, aby znalazły się środki na ten cel w budż ecie na rok 2023, a jeśli

się nie uda to przełoż yć to na rok następny.
Z poważ aniem,
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